АДМНИСТРАЦИЯ ДОБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУрЛКИ КРЫМ

ПРОТОКОЛ
публичного слушания «о рассмотрении проекта Генерального плана сёл Доброе,

Краснолесье Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики
Крым»

«18» января 2018 года с. Доброе

Заседание ведет Кулибаба М.А. -  Заместитель председателя Добровского сельского
совета
Протокол заседания ведет Гречко Д.Г. — ведущий специалист * отдела правового
обеспечения и кадровой работы
Согласно регистрационного списка участников публичного слушания 18 января 2018
года присутствовало 88 граждан.
Место проведения Публичных слушаний Дом культуры с. Доброе, расположенного по
адресу: с. Доброе, ул. 40 лет Победы 8

Слушали:
Г речко Д.Г.
Порядок проведения публичных слушаний о рассмотрении проекта генерального плана
сёл Доброе, Краснолесье Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым.
Публичные слушания проводятся в соответствии с Решением Добровского сельского
совета №85/15 от 20.02.2016 года, разработанного в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации и Республики Крым.
1. Открытие публичных слушаний и оглашение повестки дня (Рассмотрение проектов
генерального плана сёл Доброе и Краснолесье).
2. Для выступления на публичных слушаниях отводится не более 20 минут. Только
после выступления докладчика участники публичных слушаний имеют право задать
вопросы докладчику, как в устной, так и в письменной формах. На вопросы и
комментарии к выступлениям с докладами пц проекту генерального плана -  до 10 минут.
3. Все желающие выступить должны были подать уведомление-заявку (в
трехдневный ср?ок до начала слушаний), в случаи отсутствия данной заявки, любой из
жителей Добровского сельского поселения вправе просить у председательствующего
предоставить ему время для выступления (не более 10 мин.), после регистрации в
журнале (у секретаря публичных слушаний).
4. Предоставляется слово основным докладчикам.
6. Все кто не успел выступить имеет возможность подать ПРЕДЛОЖЕНИЕ в
письменной форме.

Слушали:
Кулибаба М.А.
Прошу проголосовать за открытие публичных слушаний:

За- 88
против-0
воздержались-0

Слушали:
Гебель Дмитрий Альбертович
Рассматривается проект генерального плана сёл Доброе и Краснолесье.
Генеральный план - это основной градостроительный документ, определяющий
перспективы развития поселения на длительный срок.
Развитие села Доброе возможно в северной и южной части села.
На проекте генерального плана выделено три зоны, указаны зоны для возведения нового
ФАПа (ул. Сеймеметова), Дома Культуры (ул. Апрельская -  Майская), детский сад на
160 мест площадью 12 тысяч м2, по дороге на кладбище предусмотрено расположение
Церкви. Вое новые социальные объекты планируют подключать к сетям канализации.
Развитие села Краснолесье возможно в восточной части села.
На генеральном плане выделены зоны ИЖС, ФАП, Церковь, Детский сад, южная часть
села обозначена общественным центром.

Вопросы:

Усик С.Г. -  жительница с. Краснолесье, ул. Речная, 14а
Я владелец магазина на ул. Парковой, хочу узнать, где находится улица Таврическая 4.
Если на земле желтого цвета под ИЖС, а у меня там магазин, возможно ли там содержать
магазин, и почему там отмечена жилая зона, если там магазин.

Кулибаба М.А. -  дал ответ, о том что в жилых зонах возможно располагаться магазины.

Мешалкин В.М. -  депутат Добровского сельского поселения,
Предложение разработать в генеральном плане вынос очистных сооружений за пределы
населенного пункта, либо жилой зоны.
Рассмотреть вопрос организации сбора и фасовки мусора так же за пределы жилой
зоны.

*

Ганин П.Н. - житель с. Доброе
По водонапорной башне, находящейся территориально посередине села, даже не
предусмотрено озеленение, вдобавок к ранее сказанному, что мусор будет летать по
всему населенному пункту вблизи очистных сооружений.

Погребов А.М. -  депутат Добровкого сельского совета
Предусматривается ли генплан водоснабжение населенных пунктов,
Транспортные развязки, какие-то планируются, так как растут населенные пункты.
Ответ:
Кулибаба М.А.

Ответ по транспортным развязкам, было предложение сделать дороги и газопровод
соединяющий от Пионерского до Заречного через Мраморное существующие
реконструкцию, что позволить связать несколько сел дублирующей дорогой.
Дмитрий
Существуют расчеты, где будет разрабатываться новые точки водоснабжения, и трубы и
размеры.

По краснолесью будет рассматриваться расположение скважин.

Соловьева Г.И. -  Добровская школа
Можно ли в генплане предусмотреть для молодых специалистов общежитий
Кулибаба М.А.
От понятий общежитий в РФ уходят, так как люди заселились, потом проблема выселить
их оттуда.
По поводу обеспечения жильем и привлечение молодых специалистов в сельскую
местность.
Существует ряд программ, которые предлагают на льготных условий получить жилье,
нам необходимы места для расположения среднеэтажных домов.
Включим в генплан возможность рассмотрения малоэтажных и многоэтажных зон для

привлечения инвестором. Зоны смешанной застройки.

Макаров Е.П.
Предложения к проекту генерального плана Добровского сельского поселение.
Мы, жители Добровского сельского поселения, правообладатели земельных участков и
объектов капитального строительства предлагаем предусмотреть в проекте
генерального плана возможность узаконивания наших жилых строений и регистрацию
жителей по месту их проживания.

Федорова Й.Б. -  жительница Доброго
Запланирована ли в селе Добром школа искусств?

Кулибаба М.А.
Включение в протокол возможность зоны для школы искусств.
Определим зону, для дальнейшей возможности строительства школы искусств.

Кубибаба М.А.
Так же хочу Вам сообщить что, поступило большое количество заявлений граждан о

включении в границы сел земельных участком, кроме того поступали и заявления об
отзыве вышеуказанных заявлений. Все эти заявления будут приложены к протоколу и
отправлены в РГА и ООО «Геоплан» для рассмотрения.

Дегтярева С.А. -  жительница с. Краснолесье.

По расположению проекта детского сада, и мечети возле детского сада «Теремок»,
возможно ли расширение территории детского сада «Теремок» и определение места
под строительства мечети.

Кулибаба М.А. -  Рассмотрим вопрос под расширения детского сада, уменьшить зеленую
зону.

Ильясов Р.Ю. -  житель с. Краснолесья.
Относительно биостанции в с. Краснолесье

Кулибаба М.А.
Собственность и кад. паспорт биостанции университета, проблемы с пропиской знаем,
вынесем на межведомственную комиссию о включении в границы с/п.

'  л

Капустин И. Н. -  село Доброе
Владельцы земли, готовы выделять участки для молодых специалистов. Возможно ли
увеличения мощностей.

Кулибаба М.А.
Проблему знаем по перспективам РЭС не предоставляли нам,

Емцов М.П.
Мы писали коллегиально пол года назад о изменении целевого назначения, получили от
вас ответ, что пока не утвердится ген план мы ничего сделать не сможем. Вот сейчас нам
необходимо снова писать обращение. Дачные хотят чтоб включили в границы земельных
участков по улице лесной правая сторона.
Речка Тавел, предусмотреть мост в генплане Доброе -  Пионерское, вблизи садовый
участков.

Кулибаба М.А.
Внесли в протокол

Макаров Е̂ .С.
Увеличение школы и реконструкции. Возможно ли рассмотреть возможность включения
в генплан расширение школы в селе Краснолесье, так как дети учатся в две смены мест
очень мало.
Вопрос от жителей села Краснолесья. Вдоль трассы дети идут домой, есть Л1
возможность сделать тротуар вдоль трассы для безопасности учащихся.

Кулибаба М.А.
Для реконструкции школы необходимо перевести, куда-то учеников, а так как школы
поселении перегружены, необходимо ждать пока сдадутся в эксплуатацию новые школ]
и зачем заняться реконструкцией существующих школ.

Вносим в протокол о возможности размещения школы и садика в районе улицы Зеленые
горки.
Будет комиссия и будем рассматривать.
Возможность внесения в генплан вдоль дороги к школе тротуара, рассматривать будем
на комиссии.
Так же возможность внесения в генплан моста через речку Тавель-чук, в районе бывшего
детского лагеря.

Ганнн П.Н.
Предусмотрено ли спортивная школа в селе Добром?

К у.п баба М -А.
Есть два альтернативным, будем предлагать в министерство спорта, под строительства
сдост клуба. по программе. Еще есть такой фактор, как коммуникации для строительства,
ц?!Орм  жпжна быть готова к проекту, наличия собственности.

С с я к  в стране наблюдается патриотический подъем и сплочение народа за отстаивание
■нтерссов государства, нашей культуры.
Весь мир смотрит на Россию, что она предпримет, предложит. По большому счёту и
надеяться как на Россию больше не на кого. Президент и правительство много сделали
для возрождения страны.
Создать сильную страну можно, если есть образ жизни, к которому люди будут
стремиться. Многие граждане ждут принятии закона о “Родовых поместьях и родовых
поселениях”. Принятие данного закона определит приоритеты общества и даст
возможность решить многие социальные задачи. Мы являемся жителями поселения
Светлое 11 лет, основанного на идее Родового поместья. Принимали активное участие в
создании законопроекта о родовых поместьях. Десятки тысяч россиян под разными
предлогами берут участки и создают свои Родовые поместья, осваивая землю, создают на
ней гармоничные пространства для своих семей с большим энтузиазмом.
Принятие закона о Родовых поместьях позволит объединить не только славянские
народы но и другие народы, которые захотят жить таким образом жизни. И не будет
разницы на каком языке кто говорит: русском, татарском или любом другом, потому что
Любовь вернётся в сердца людей, а любящие знают все языки.
Этот образ жизни для людей Земли не имеет национальной принадлежности и
гражданства, он объединяет всех Здравомыслящих.
Что же такое Родовое поместье.
Родовое поместье — место, где в гармонии с окружающим миром проживает семья,
творящая свою Родину для себя, своих потомков и продолжает свой Род, совершенствуя
среду обитания. Родовое поместье - комплекс, объединенный замыслом основателя
родового поместья и членов его семьи, состоящий из Родовой земли и расположенных на
ней: насаждений древесной, кустарниковой и иной растительности, водных объектов
естественного и искусственного происхождения, жилого дома, подсобных строений и
сооружений. Родовое поместье формирует благоприятное пространство для жизни и

деятельности семьи, укрепления рода, усиления родственных связей. Родовое поместье,
как идея о возрождении Родины, страны, Земли, в художественной форме содержится в
книгах Владимира Мегре.

Кубибаба М.А.
Так же хочу Вам сообщить что, поступило большое количество заявлений граждан, и

юридических лиц, организаций, Администрации Добровского сельского поселения о
включении в границы сел земельных участков, а также о целевом изменении земельных
участков, кроме того поступали и заявления об отзыве вышеуказанных заявлений. Все
эти заявления будут рассмотрены. Попросить Геоплан разобраться с обращениями
граждан, поступивших ранее.

- Кулибаба М.А. включить в протокол :
- исторически-туристический комплекс в с.Доброе, ул.Центральная (склон)
- Парковка напротив детского садика(НТО)
- кладбище включить в границы села
- включить озеро в границы с. Доброе
- возле кладбище с.Доброе ( спортивное поле)
- Церковь на трассе с.Доброе (подъездные пути)
- сделать зону коммунального обслуживания в с.Доброе
- в с.Доброе вместо котельной сделать зону среднеэтажной застройки
- с.Доброе КОС- зона коммунал. Обслуживания
- в с.Доброе возле школы ( среднеэтажная застройка)
- с.Доброе гаражный кооператив
- найти новое место под мечеть в с.Краснолесье
- с-Краснолесье (зеленые горки) разделить зону под детский сад и школу)
- перенос незаконного кладбища в с.Краснолесье

Слушали Кулибаба М.А.
Црошу проголосовать за закрытие публичных слушаний о рассмотрении проекта
генерального плана сёл Доброе, Краснолесье Симферопольского района Республики
Крым.
Э ш -8 8
щхггав- О
воздержались -  О

Письменные обращение граждан поступившие в Администрацию Добровского сельского
яоселения:

- Заявление гр.Балабанова Ш.А. о включении в границы села Краснолесье участка с
кадастровым номером 90:12:041601:73;
- Заявление гр.Балабанова Ф.Ш. о включении в границы села Краснолесье участка с
кадастровым номером 90:12:041601:70;
-м оление жителей села Краснолесье ул.Овражная о включении в границы улицы.

-заявление р.Ковалева Д.В. о включении в границы участка с кадастровым номером
90:12:041701:108;
-заявление гр.Воронцова Н.А., гр.Арделянова Э.Ф. о включении в границы участков с
кадастровыми номерами 90:12:041601:31, 90:12:041601:32, вид разрешенного
использования -ИЖС;
- заявление от жителей села Доброе о включении в границы земельных участков
90:12:000000:9455, 90:12:000000:9457, 90:12:000000:9456, 90:12:000000:9458, вид
разрешенного использования ИЖС;
- заявление от гр.Махиборода О.В. о включении в границы с.Доброе, земельного участка
с кадастровым номером 90:12:041701:105 для ИЖС;
- заявление от гр.Капустина И.Н. о включении в границы с.Доброе, земельного участка с
кадастровым номером 90:12:041701:72 для ИЖС;
- заявление гр.Платонова А.И. о включении в границы с.Доброе участка с кадастровым
эомером 90:12:041601:60, 90:12:040103:403 под ИЖС;
- - заявление гр.Ельцова М.П. о включении в границы с.Доброе участка с кадастровым
димером 90:12:040103:12 под ИЖС;
-  видение гр.Жуковой Е.И. о включении в границы с.Доброе участка с кадастровым
■онером 90:12:041601:58 под ИЖС;
- видение гр.Бекирова В.А. о включении в границы с.Доброе участка с кадастровым
димером 90:12:041601:96, под ИЖС;
-змвдение гр.Киселевой М.Л. о включении в границы с.Доброе участка с кадастровым
димером 90:12:041601:97, под ИЖС;
- заявление гр.Биды В.А. о включении в границы с.Доброе участка с кадастровым
димером 90:12:041901:6 под ИЖС;

Заместитель председателя
Доброве ко го сельского совета

Везущий специалист отдела правового
ж кадровой работы

ПРОШИТО, ПРОНУМЕРОВАНО

РЕГИСТРАЦИЯ

РЕГИСТРАЦИЯ
№
П.П.

Ф а м и л и я , и м я , отче ство П р и м е ч а н и е

Л) -A ^  W o.^W bLs)

л
г

0

1Ъ
-----------------------------------------р -F — =*------------- '------------------------------------

Щ л  У Ш f».

№
\

Ш&ШШ М  И
1 '

cl < b 4 * ^

11 з \ д \
1

e  ty\JuQj^>№&&£i-

x X ^ 3 m .cW ^ -  С  - Л

l

лч
\

^ W W ,  е . CSU O ^ ife lJ^v iL fiJ trP

м
\

^ м й й Ш А * ) а  V - C .

1

c - \ t  к ш ю № 1 й £

З о
1

<*.

31
®  '  1
C o fc 'W f ia s ik 'b . &

2>1

, Л “

\ Ш л $ ъ Ы ь  ё_ ^

i

33 ' ' W t o i d k  $ Л .
| Г

C . ^ ^ W _____________

34 С Г ш ш т  Q b . с

33 - W a w a  С Л ' ^ M U jD5C

A t

\

\ 1 Л Ш М _  t  Ь
П

с Ч ш и А

м W s i u u .  i b < \

а Ъ - Л

» &
ШШ$ь ' Ф о ^

а S lf ty S k O  ? С ф Ш Ш % Ш л 0

4 0 A ^ t e S h  M
V  ^
1 С Ш Й Ш л

РЕГИСТРАЦИЯ
№
П.П.

Ф а м и л и я , и м я , о тче ство П р и м е ч а н и е

k \ ' J ^ /  ; / /  U  ( U  : t  r  / ' 6 ^   ̂ ^ л <
7>, .-L./77 . t(.

/ u  . ':/•' • - / h . L  и Uu i  i- < v f

U 7 7  . / , / - - - /7 -  ;■< t / r  j , ,ч / /У е  l  c c <  / ' ' /7 7  l 'C. i i \ \

\‘Л\. c /?■ ' { < '  < ' '■' . •/ ' 7 7<
7 - / / T V > /  / 7  / 7 c <7

h
'1. , /
7 u t - ‘ /-V L i . -  i  J !  и ’ c  f C c C c t t  7,'Л

' ' / 7 4 / / 7 - c ^ (. < У /Т /У - '
A .  7 /  У / 7  / 7  / с  ~ ' 0 5 /

¥ ' P i  7'_ - 7 :  . ' . • ! i  \ A t . f  Гс :1
i ' l y  / ? h :  v  / / / «  7 /7' ■

’  0  v' 7 K i ' P (j  ' P a / a

kb - / ■ ,-Л / . . , • ■  ' .// r_/L/ 77 ’ - '> 1  ■••' J u c ^ L i  C :
7  /  _ f _}/ £ ( ' / / ?  : ••'< v
7 -  " Р р р 1 [ : А :\  7 7 7

%
---- " ■•’ -,.7' 'У -  C7 ^ .7"- /  V7c

-x 0 -  7 ' у 7 Гс , ’ c :' / y  .

h i

"7-Л / _
'7  ! / { j - ‘-1 v , / / / 7 i  , 7 . -  7 /ci

7,. , „ /'■/_ C . . с /  V  '■-/ / . . ,

7 17 7 .  ,7 .7 > У , /Л -  /7> 'У У/

K\ h  л "  ; t / \  L  : A  у  . ‘. 7 ’' : ^  r .b '77  7
<-/ у  - ■ - A / } ( .  L ^ i .  J- 7 /  / .

HS -  /  )L / / 7 .  / , / г / - v ’ /  7

l’ «'> , V’ , 7 / ) /.' /J ( ' 7  v/ У . с '  / -
7  i  7' /<; c ' \  ̂■ i / 7  <-

5 0

, ./

A W v ^ V l U J a  ^
7 ! - 7 ( i  7  :P А  У  v  /  7 / '

S|
\ ^ T

c W U l

S I ' С ' М А  W .V s

5 b ^ д а ш о . k b . 4— l

S4 J ' ^ ' A  V V \ -  1 -  ( -  -

5 b

bC % . \V
\

« W w t  VU1®L_

a

\ «  <1

5  Я j V A

у j*

i i i o s w ^
7 T ^
J W l  У >  A .

w
,  A

с. н е д н )ы и ь и _

' \

К
4 1

а

ж

&
i t

JL

■»

si

А ■''

} /

У,

?V7
$6

А г t е е е I - л е е tff. Д
* 1 Й /  ^

& #
rtezt€>f<?- iu J ?

Ф Ш & ь Ы Г ' sZ -.

f fh l C tu rA  Z ?
/ C f c e t Q / c P A s p  . Р >

у. . о Ф Ф  У -

/Ь сф ^А
с Л Ф ^ ф р  г  &  % T ib e .̂  Ж

~ Ф Щ Ш ш  / 7  / / .

ф С сад а  е&

Ь М и с С б  f i f . А .

( y j ^ M ^ e ^ e s  У У  ^

р>с п?>_
Ъег£г~ёг4{/ А  А

' У у у  у / ч х х х  у  / , ; У У

Фс /V , У / - - .- ' , /   ̂-.-,

!U J  71,-МР /  ХЛ

UL ■-1). ■. {у,,- лбУ / /
Г")

/~ '  / у . : : у  ’. .//. t. -и. с/'
/У ,

(.( / у
X /Х .1 Л й ’Р ' ' ^  СР-
и

‘■Ctculct  J iUCiWP /■--■'■■ Ct / . l  Ci>‘
РгггттФ^гртгт,

C АФ'Ф/ф? „ C t'A r/r P "

Х /У ^ У /g h S у

УХ

^ O P - P p p  7

y p a c  £ £ £ € * £ & < ? .

y«y  ^  e -c  S ? 'p j~ y

У\шйШУ1
4Z-/**-

6? СЫРИР’гф/?,

Ш /Г /

?к А ур? ш ф &р ф
б р л л р р Р  < &  % u ,

<*
у  >-'c'/ Л >'/ Cll- X _V-

X / "  /'/ л а /t У -/у
/ ' -л<У. V 'У  6.1c LP  C(i-

-tr-
Pc

У / р : - ' ; ' У  ~
/.. /'  ̂' Г ('i‘ ‘1/- l- 1

L Г  p c \ c  Cl C -
/ . ; у у : уух

'■ J !,rP --- \
/  f X X i  >

- ' Y <-. t<
-c ■/-- ' /  У  /

.■1 ",)1 A Y ' A , - У./
' l : . - Y .  ■. /Л . у

Y - /. Л'Л ч
> " X Y Y Y..)'- 7 ,v /

УТВЕРЖДАЮ
r j  fЗаместит
Добровскосю сельского 9

М.А.Кулираба i

Заключение о результатах

проведения публичных слушаний «о рассмотрении проектаГенерального
плана сёл Доброе, Краснолесье Добровского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым
*

, На основании Постановление Администрация Добровского сельского
поселения № 634 от 13 декабря 2017 года «О назначении публичных слушаний
по проекту генерального плана муниципального образования Добровского
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

Администрацией Добровского сельского поселения проведены
публичные слушания по проекту по проекту генерального плана сёл Доброе,
Краснолесье Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым.

В ходе публичных слушаний оформлен и составлен протокол от 18 января

Согласно списка регистрации в публичных слушаниях приняло участие 88
(восемьдесят восемь) участников публичных слушаний, которые внесли
следующие предложения, замечания, рекомендации по проекту:

Выводы по результатам публичных слушаний:
I

1 . Считать, что процедура проведения публичных слушаний по проекту
генерального плана сёл Доброе, Краснолесье Добровского сельского
поселения Симферопольского района Республики Крым соблюдена и
соответствует требованиям действующего законодательства.

2. Признать публичные слушания по обсуждению проекта генерального
плана сёл Доброе, Краснолесье Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым состоявшимися.

2018 г.

3. Предложения и замечания, которые поступили в ходе проведения
публичных слушаний по обсуждению проекта генерального плана сёл Доброе,
Краснолесье Добровского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым администрации Добровского сельского поселения
направить разработчикам генерального плана ООО,«Геоплан».

4. Протокол публичных слушаний по обсуждению проекта генерального
плана сёл Доброе, Краснолесье Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым и заключение по результатам
публичных слушаний по обсуждению проекта генерального плана сёл Доброе,
Краснолесье Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым направить в администрацию Симферопольского района.

*

> 5. Настоящее заключение подлежит публикации на сайте муниципального
образования Добровское сельское поселение Симферопольского района
Республики Крым.

л